



SPZZOZ.VIII.421.55/2024

Ostrów Mazowiecka 2024-09-06

Otrzymują:

Prezydenci Miast,

Wójtowie Gmin,

Placówki POZ,

Poradnie Ginekologiczno-Położnicze

na terenie powiatów zambrowskiego,

wysokomazowieckiego, węgrowskiego,

sokołowskiego, makowskiego

Szanowni Państwo

Dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej informuje, że mając na uwadze planowane zmiany w *Ustawie o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych ustaw*, zakładające, że od **01 stycznia 2025 roku kwalifikację do tzw. „sieci szpitali” będą mogły posiadać jedynie te oddziały ginekologiczno-położnicze, w których rocznie wykonuje się co najmniej 400 porodów. W praktyce oznacza to brak finansowania z NFZ „porodówek” z mniejszą ilością porodów.** Na terenie Mazowsza oddziałów położniczych z niższą liczbą porodów jest 13 (wszystkich „porodówek”: 44), z kolei na Podlasiu 10 (wszystkich „porodówek”: 15).

Mając na uwadze przede wszystkim bezpieczeństwo kobiet w ciąży, zwracamy Państwa uwagę na fakt, że pacjentki z pewnym wyprzedzeniem powinny wybrać placówkę medyczną, w której chciałyby urodzić swoje dziecko, a która będzie miała zapewnione finansowanie takich usług z NFZ.

Jedną z takich placówek w naszym makroregionie jest Oddział Ginekologiczno-Położniczy Szpitala w Ostrowi Mazowieckiej. Nasz Szpital jest placówką, która od kilku lat cieszy się dużą popularnością rodzących ceniących troskliwość położnych, fachowość lekarzy, opiekę certyfikowanego doradcy laktacyjnego, rodzinny klimat oddziału oraz nowoczesną infrastrukturę Bloku Porodowego. W latach 2022-2023 nasza „porodówka” rocznie realizowała po blisko 700 porodów.

Serdecznie zapraszamy przyszłe Mamy do Szpitala w Ostrowi Mazowieckiej oraz naszej Szkoły Rodzenia (darmowej i prowadzonej także w formule online). Więcej informacji na temat pobytu, porodu i położu można uzyskać u **Pani Małgorzaty Podbielskiej, Położnej Oddziałowej** pod numerem telefonu: **29-746-37-43**.

Z poważaniem

DYREKTOR

Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Ostrowi Mazowieckiej

Artur Wnuk

(dokument podpisany elektronicznie)